平成16年12月７日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽１丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 高須賀 宣

 （コード番号４７７６ 東証第二部）

問い合わせ先 広報IRグループ ir@cybozu.co.jp

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成16年12月７日に開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であります

Cybozu Corporationを解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算に至った経緯

Cybozu Corporationは、平成13年５月に設立、海外市場をターゲットに、英語版グループウエアの開発、販売

を行ってまいりました。

今まで、個別に製品開発やプロモーション活動を行っておりましたが、今回、海外事業を再強化するに当たり、

当該連結子会社を解散し、当社と業務を統合することといたしました。これにより、マーケティング活動等の共

通化を進め、事業を効率化できると判断しております。

２．Cybozu Corporationの概要

所 在 地 235 Montgomery Street, Suite 939, San Francisco, CA 94109, USA

代 表 者 代表取締役社長 青野 慶久

資 本 の 額 74,760千円

主 な 株 主 構 成 サイボウズ株式会社 100％

３．解散の日程

解散期日 当期中に解散及び清算の手続きを完了する予定であります。

４．今後の見通し

Cybozu Corporationは解散いたしますが、米国オフィスは今後、国際版グループウエアの研究開発部門という

位置付けで、当社の米国支店として活動してまいります。

来年１月には当社から英語、日本語、中国語等の10ヶ国語に対応した新製品「サイボウズ Share360

Ver.2.5」を発売開始し、広く世界に販売してまいります。この際、日本国外だけでなく、日本国内に進出して

いる外資系企業も、ターゲット顧客として捉え、国内の既存の販売網と協力して営業活動を進める方針でありま

す。

さらに今後、国内で開発する製品につきましては、今までの海外事業で得られた国際化の技術ノウハウを注入

し、世界を視野に入れた製品開発を行なってまいります。

なお、本件につきましては、平成17年１月期の連結業績予想に影響を及ぼすことはありません。

以 上

	子会社の解散および清算に関するお知らせ